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Referat fra møte i valgrådet 18.juni 
 

Tilstede: Grete Mugaas, Tore Andre Haraldseid, Karen Marie Ulvestad Grandahl, 

Bjarne Olaf Weider, Torstein Lalim. 

 

Sakliste 

33/15 Godkjenning av referat fra møte 15.juni.  

Referat godkjent. 

 

34/15 Behandling av klage fra åpen folkekirke.  

Alle medlemmer har mottatt sakens dokumenter og betrakter saken som godt og 

tilstrekkelig opplyst. Sekretær gjorde oppmerksom på innspill fra Åpen folkekirke 

mottatt 18.juni om morgenen og gjorde valgrådet oppmerksom på Åpen folkekirkes 

synspunkter under saksutredningens punkt om valgregler pkt.1, side 2. 

 

Valgrådet drøftet om klagen og innspill til klagen har bragt nye momenter inn i saken. 

 

Valgrådet legger saksutredningen til grunn for følgende vedtak: 

 

Klage 1 fra Åpen folkekirke: 

Det første gjelder valgrådets forståelse av sin egen rolle. Åpen folkekirke i Borg mener 

at valgrådet har gått ut over sin rolle som en nøytral instans som må unngå å fatte 

vedtak som kan tenkes på påvirke valgresultatet. Åpen folkekirke i Borg mener at 

valgrådet har fattet et aktivt vedtak som vil kunne endre valgutfallet av kirkevalget i 

2015. 

Valgrådet fattet følgende vedtak:   

Et samlet valgråd ser alvorlig på Åpen folkekirkes klage. Det er helt klart valgrådets 

intensjon å opptre som nøytral part og styre valget på en slik måte at valgresultatet ikke 

påvirkes av de beslutninger som valgrådet fatter. Imidlertid er premissene i saken  slik 

at valgrådet vanskelig kan opptre uten at det vil få konsekvenser for valgresultatet den 

ene eller andre veien. Blant annet er hensynet til at det ikke er mulig å gjennomføre 

både flertallsvalg (som nominasjonskomiteens liste er basert på) og forholdstallsvalg 

(som Åpen folkekirkes liste er basert på) i ett og samme valg svært krevende. 

Åpen folkekirke i Borg viser til kirkemøtets regler når det gjelder navn. Det synes klart 

at partene er enige i at det finnes regler for at lister fra andre grupper av forslagsstillere 
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skal ha et navn. Partene synes også enige om at det ikke finnes regler for navn på 

nominasjonskomiteens liste. Kirkemøtet vedtok regler  som er mangelfulle, det er 

kirkemøtets rett. Det er valgrådet som må håndtere konsekvensene av et mangelfullt 

regelverk. Det mangelfulle regelverket gir et viktig juridisk premiss i saken for flertallet 

i valgrådet; når det ikke finnes regler oppstår det et såkalt lovtomt område. Flertallet i 

valgrådet mener derfor at valgrådet ikke bryter valgreglene ved å finne løsninger som 

sikrer likebehandling av listene i et lovtomt område. Flertallet i valgrådet mener flere 

hensyn enn Kirkerådets regeltolkning må legges til grunn i dette lovtomme området. 

Mindretallet i valgrådet mener Kirkerådets regelforståelse bør legges til grunn i saken, 

av såvel formelle som innholdsmessige grunner. 

Fra valgrådets side har det vært ønskelig å finne kompromisser som begge parter kan 

leve med. Valgrådet, representert ved sekretariatet har derfor oppfordret partene til 

dialog og samtaler for å løse utfordringene sammen, det har ikke gitt de ønskede 

resultater. Det ble dermed klart at valgrådet måtte behandle saken formelt. 

Likebehandling av listene og hensynet til velgernes informasjonsbehov har vært 

valgrådets utgangspunkt og ledetråd i arbeidet med denne saken. Valgrådet har også lett 

etter løsninger som i minst mulig grad vil kunne påvirke valgresultatet. 

Åpen folkekirke mener det ikke forelå nye momenter i møtet mandag 15.juni da 

valgrådet gjorde om sitt vedtak. Flertallet i valgrådet mener at samtlige premisser i 

saksutredningen bragte nye momenter inn i saken. Mindretallet i valgrådet anførte i sin 

protokolltilførsel at de mente det ikke ble bragt inn nye momenter for å konkludere 

annerledes i den konkrete saken om supplerende navn. Et samlet valgråd avviser 

påstanden om at valgrådet har behandlet saken vilkårlig. 

Valgrådet mener saksutredningen i saken har vært nyansert og av høy kvalitet. 

Valgrådet mener kvaliteten i valgrådets behandling av saken er tilstrekkelig opplyst i 

saksdokumentene  som tidligere er utarbeidet i saken. 

Valgrådet har utover dette ingen kommentarer og oversender saken til videre 

behandling i Kirkerådets AU. 

 

Klage 2 fra Åpen folkekirke 

Det andre gjelder valgrådets behandling av klagen fra kandidatene på 

nominasjonskomiteens liste. Vi kan ikke se at det i klagen er anført nye momenter i 

saken og stiller oss dermed svært undrende til at valgrådet 15.06.15 har omgjort sitt 

vedtak av 09.06.15. Åpen folkekirke mener listene skal omtales i henhold til hvem som 

er forslagsstiller, og ber om at valgrådet omgjør sitt vedtak i sak 29/15 gjort 15. juni 

2015.  

 

Valgrådet fattet følgende vedtak  

Valgrådet (4 av 5 medlemmer) kan ikke se at de argumenter som har kommet fram 

gjennom klage og innspill fra  Åpen folkekirke og nominasjonskomiteens liste er av en 

slik karakter at valgrådet vil endre sitt standpunkt. Valgrådet opprettholder derfor sitt 

vedtak i sak 29/15 og oversender saken til videre behandling i Kirkerådets AU.  

 

 

 

35/15 Tekst på valgkortet 



 

 

 

 

 

3 

Sekretær bes om å ta kontakt med kommunikasjonsavdelingen i Kirkerådet for å be dem 

vurdere teksten som presenterer listene og øvrig stemmeoppfordring.  

 

36/15 Eventuelt 

Valgrådet er opptatt av at samarbeidsklimaet mellom partene i bispedømmerådsvalget. 

Både av hensyn til partene selv, oppslutningen i kirkevalget og kirkens omdømme blant 

medlemmer og andre borgere. Valgrådet vil følge med på om saken nå roer seg eller om 

valgrådet må gjøre tiltak for å sikre god dialog og et godt valgkampklima i tiden frem til 

valget. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Karianne Hjørnevik Nes  

 seniorrådgiver  

  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Mottakere:    

Borge soknediakon Borgarvn. 1 1633 GAMLE 

FREDRIKSTAD 

Nittedal trosopplærer Likollen 58 b 1481 HAGAN 

Prosten i Nedre Romerike Postboks 17 2001 LILLESTRØM 

Prosten i Øvre Romerike Postboks 254 2051 JESSHEIM 

Sarpsborg daglig leder vikar Briskeveien 24 1712 GRÅLUM 

Ullensaker trosopplærer Postboks 230 2040 KLØFTA 
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